
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2572097 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/01/2024

Projectoproep Klimaat 2024.- Reglement.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen in het kader van zijn klimaatbeleid lokale initiatieven wil
ondersteunen die bijdragen tot de transitie van zijn grondgebied naar een veerkrachtige stad, door een subsidie toe te kennen aan
natuurlijke personen, feitelijke verenigingen, KMO's, verenigingen met rechtspersoonlijkheid en onderwijsinstellingen die zich
bezighouden met de uitvoering van acties die gunstige effecten hebben voor het klimaat en het milieu ;

Gelet op het algemeen beleidsprogramma 2018-2024 waarin de stad Brussel zich heeft geëngageerd om :
- zijn verantwoordelijkheden en zijn rol als drijvende kracht achter de overgang ten volle op zich te nemen, en daarom worden
duurzame ontwikkeling en de bestrijding van de uitstoot van verontreinigende stoffen en broeikasgassen, prioriteiten;
- de participatie en mobilisatie van de burgers ten gunste van een andere manier van leven en ontwikkeling aan ten moedigen;
- de talrijke burgerprojecten die op zijn grondgebied worden uitgevoerd, aan te moedigen, te ondersteunen en te begeleiden;

Gezien het klimaatplan voor het grondgebied van de Stad Brussel, goedgekeurd door het College van Burgemeester en Schepenen op
1 december 2022, dat in het hoofdstuk "Naar een gedeeld bestuur van het Klimaatplan" een steun biedt voor lokale acties, met name
door een verlenging van de oproep tot het indienen van klimaatprojecten gedurende het hele jaar en steun voor het opzetten van
projecten in overeenstemming met het klimaatplan ;

Overwegende dat de stad op die manier de totstandkoming van projecten die direct of indirect een vermindering van de uitstoot van
broeikasgassen mogelijk maken, wil aanmoedigen ;

Overwegende dat het College van Burgemeester en Schepenen een budget beschikbaar stelt (dat later door de Gemeenteraad zal
worden vastgesteld) voor de uitvoering van initiatieven op het grondgebied van de stad Brussel die gunstige gevolgen hebben voor
het klimaat en het milieu ;

Overwegende dat deze nieuwe editie van de projectoproep klimaat op 1st februari wordt  gelanceerd om projecten rond
klimaatthema's te ondersteunen;

Volgens het reglement :
In het kader van deze oproep moeten betrekking hebben op klimaatveranderingskwesties en onder een of meer van de volgende
gebieden vallen

• Renovatie en energie
• Natuur en biodiversiteit
• Mobiliteit en luchtkwaliteit
• Water
• Zero afval en grondstoffen
• Duurzame voeding en stadslandbouw
• Economische en solidaire transitie
• Evenementen, cultuur en toerisme

In het kader van deze oproep moeten worden uitgevoerd door ten minste één van de volgende soorten plaatselijke actoren die hun

Onderwerp : 

Nr DO : 4

19/01/2024 11:39    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2572097

woonplaats of hoofdkantoor op het grondgebied van de Stad Brussel hebben:
- Een natuurlijke persoon die meerderjarig en handelingsbekwaam is;
- Een feitelijke vereniging: een groep van verscheidene meerderjarige natuurlijke personen. Bijvoorbeeld collectieven of comités van
inwoners, wijken, ouders, handelaars, werknemers, enz.;
- Verenigingen met rechtspersoonlijkheid (vzw's, stichtingen, publiekrechtelijke verenigingen, onderwijsinstellingen of
kinderopvangen gelegen op het grondgebied van de Stad Brussel, buurthuizen, enz.) ;
- KMO's : kleine en middelgrote ondernemingen.

De maximale subsidie per project bedraagt 10.000 EUR voor projecten in categorie A en 40.000 EUR voor projecten in categorie B,
zoals vermeld in de verordeningen;

Er is voorzien in subsidiabiliteits- en gunningscriteria en de organisatie van een jury die een selectie van winnaars zal voorstellen.

Op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Het reglement 2024 van de projectoproep "Klimaat" wordt aangenomen.

Bijlagen :
Reglement NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

19/01/2024 11:39    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/29-01-2024/29%2001%202024%20OJ%20point_punt%20(004)/004_Reglement%20NL.pdf

